
 
MARINEFORENINGEN 

FOR 
HORSENS OG OMEGN 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

APRIL         2010 



Bestyrelsen i Horsens Marineforening 
 

 
Formand  :         Inge Lene Andersen, Vestergade 35, 8700 Horsens, 
                                   Tlf. 60 85 33 60 
                                    ingelene.a@gmail.com  
 
Næstformand  :         Kim Hammer, Stenagervej 4, 8752 Østbirk,                      

Tlf. 60 89 91 63                                                                             
                                    kim-hammer@ostbirk.net  
 
Kasserer  :                 Helge Tirsvad Nielsen, Egebjergvej 16, 8751 Gedved,      

Tlf. 75 66 55 29 
                                    helge@tirsvad.dk  
 
Sekretær  :                 René Roskilde, Ørnstrupvej 105, 8781 Stenderup,           

Tlf. 75 68 16 60 – 27 46 66 12 
                                    reneroskilde@mail.tele.dk  
        
Aktiviteter :              Connie Flindt, Fredericiagade 4 B, 8700 Horsens, 
                                   Tlf. 24 21 43 17 
 
Suppleanter :            André Outzen, Åesvej 11 C, Tvingstrup, 8700 Horsens, 
                                   Tlf. 76 72 77 18 – 60 92 30 79 
                                   piaogandre@gmail.com 
  
                                   Anders Tirsvad Nielsen, Industrivej 4, 8766 Nørre Snede 
                                   Tlf. 29 88 56 12 
                                   anders@tirsvad.dk 
 
   
 
                                           
Kabys-ansvarlig :     Anna Nielsen, Egebjergvej 16, 8751 Gedved,                     

Tlf. 75 66 55 29  
 
 
 
                                        
Marinestuen  :          Ove Jensens Allé  35, 8700 Horsens                                                           

www.marineforeningenhorsens.dk 
                                   Eftermiddagsåbent hver tirsdag kl. 15.00 – 18.00 
                                   og hver lørdag kl. 14.00- 20.00                 

(Sommerferielukket i juli måned) 
 
 



 
 

FORMANDINDENS HJØRNE 
 
 
 
Så er Julen godt og vel overstået, vi håber i skrivende stund at vi kan sige 
det samme om vinteren. Jeg skal være den første til at indrømme at jeg el-
sker sne, og ikke mindst det ekstra lys det giver i en mørk tid, men nu må 
foråret godt komme, så vi kan lægge alt vintertøjet på hylden og begynde at 
finde sandalerne frem. 
 
Vi har afholdt generalforsamling den 26. februar hvor vi var 18 deltagere.  
Her var indkommet et forslag om oprettelse af et støttemedlemsskab af Ma-
rineforeningen, et rigtig godt forslag som giver flere mulighed for at komme 
på Stuen og deltage i vores aktiviteter. Du kan læse forslaget i referatet fra 
generalforsamlingen andet steds i bladet. 
Desuden gik bestyrelsen fra 7 til 5 medlemmer, flytningen af Stuen er over-
stået og det er p.t. ikke relevant med et byggeudvalg, derfor tilbage til 5 be-
styrelsesmedlemmer. 
 
Når vi evaluerer på de sidste halv andet til to års aktiviteter på skydebanen,  
har bestyrelsens besluttet at lukke ned for skydningen. Vi har brugt så me-
gen tid på at sidde på Godsbanen og vente på at der skulle komme nogen 
og det har været mere reglen end undtagelsen at den som havde vagten sad 
mutters alene i halv anden time for så at kunne rydde op igen og køre hjem 
igen, uden at en eneste var mødt. 
Derfor vil vi meget hellere bruge energien på aktiviteter på Stuen og så må 
vi se om der senere kommer interesse for at skyde igen. 
Alle som har våben registreret i Marineforeningen vil blive kontaktet angå-
ende deres personlige våben. 
 
Foråret bærer jo præg af mange traditionelle aktiviteter, og jeg håber meget 
at se Jer til nogle af disse arrangementer, derudover har Stuen jo stadig 
åbent hver tirsdag til en fyraftenssnak og selvfølgelig også om lørdagen. 
 
   
Tak for denne gang, og pas godt på hinanden derude. 
 
 
 
  
Inge Lene Andersen 
 



Referat af Generalforsamling d. 26. februar 2010. 
 
 

Næstformand Kim Hammer bød velkommen og udleverede emblem og vedtægter til nyt medlem 
Kjeld Simon Egebirk. 
 
 
1. Valg af dirigent. 
 
Bestyrelsen foreslog Erland Blauert.  
Erland blev valgt med akklamation. Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt 
varslet i henhold til vedtægterne. Dagsordenen blev gennemgået og godkendt uden kommentarer. 
 
2. Bestyrelsens beretning for 2009. 
 
Årets generalforsamling er jo stedet at gøre status over det forgangne år. 
Når vi ser på medlemstallet, så var vi ved årsskifter 54 medlemmer. Det er en tilbagegang med 9 
medlemmer. I det forgange år har vi desværre igen fået meddelelser om at unge danske mænd har 
mistet livet i tjeneste uden for Danmark, i vores forening har vi det forgange år mistet Peter Thurøe 
Hansen og Kai Aage Lund – lad os rejse os og mindes – ære være deres minde. 
 
Sidste år var jo også året hvor vi endelig fik en afslutning på alt snak om ny Stue hvor og hvornår. 
Vi flyttede til Ove Jensens Allé 35 og havde mange håb og drømme om hvordan det skulle blive og 
om en hjælpende hånd fra fonde og måske også en hånd fra Kommunens side, men kort sagt blev 
det til ingen ting. Det store problem vedrørende fonde, er nok at vi ikke ejer men bor til leje – hvis 
vi skal se det positive i det så må det være at vi med sindsro kan sige – vi har selv betalt!! Vi har 
fået en lys og luftig Marinestue med højt til loftet som vi godt kan være bekendt at vise frem. Der er 
jo nu mulighed for at lave varm mad endda lovligt, det giver flere muligheder når vi selv holder 
arrangementer eller andre ønsker at benytte Stuen.  
 
Vi er nået langt med hensyn til at komme på plads men der er stadig ting og sager gemt i skabe som 
vi skal have gennemgået og sorteret, vi har en radar og en antenne til radiostationen som vi skal 
have monteret men forhåbentlig kommer det også på plads når foråret indfinder sig. 
 
Flytningen har selvfølgelig haft sine omkostninger og det blev aktiviteterne der blev slækket på, vi 
har ikke deltaget i ret meget af Soldaterforeningernes fællesaktiviteter, Sendemandsmødet i Viborg 
og Distrikts X skydningen var nogle af de aktiviteter vi ikke deltog i, men der var bare ikke 
overskud til mere. En god dag var vores traditionelle juletræ, vi var 43 i alt sammen med det største 
juletræ vi længe har haft, det var en rigtig god dag. Skal vi evaluerer på aktiviteterne i 2009 har det 
nok ligget på det niveau som man kunne forventer når vi tager i betragtning at det har været 
tordenskjolds soldater der har trukket det store læs i forbindelse med flytningen. 
 
Sidste søndag holdte Distrikt X møde her, det er en tradition at man holder møderne på skift i de 7 
Marineforeninger i distriktet, og det var dejligt at kunne vise vores nye Stue frem. I den forbindelse 
vil jeg gerne sige TAK til Lena og Mona, I to reddede min dag – I ved selv hvad jeg mener. TAK. 
 
Nu er det jo sådan at det er som regel ikke lang tid man får lov til at hvile på laurbærbladene, så 
selvfølgelig står de næste opgaver foran os. 2010 er året for Søværnets 500-års jubilæum, og det 
skal markeres i alle Marineforeninger, så det bliver en opgave vi skal fokusere på ved enhver given 
lejlighed. 
 

Fortsættes 



Bestyrelsens beretning fortsat 
 
 

En anden – måske endnu vigtigere opgave – er at vi skal ud og hverve nye medlemmer, samt at vi 
skal ud og synliggøre os, vi skal ud og fortælle at vi er her og hvad vi står for og hvorfor det er en 
god ide at være medlem af Marineforeningen. Jeg håber på at I vil være med til at bringe Horsens 
Marineforening på landkortet igen.   
 
Bestyrelsens beretning blev enstemmigt godkendt. 
 
 
 
3. Fremlæggelse af revideret årsregnskab. 
 
Kasserer Helge T. Nielsen gennemgik årsregnskabet, der rettidigt har været fremlagt til gennemsyn 
på Marinestuen. 

 
Som kommentar til regnskabet spurgte Lena Wohlert om ikke udgiften til porto kunne fjernes ved at 
anvende E-mail. 
Helge svarede at vi måske kunne udsende flere nyhedsbreve på mail, og så nøjes med to årlige 
papirudgaver af Marinenyt. 
 
Som følge af Horsens Bryghus´ konkurs, er vores aktie heri desværre blevet værdiløs. 
John A. Andersen ville gerne vide hvem der har givet bestyrelsen hjemmel til indkøb af aktier. 
Inge Lene svarede at bestyrelsen er valgt til at forvalte foreningens formue. I dette tilfælde gik det 
ikke så godt, men det kunne lige så godt have givet afkast. 
 
Sven Nielsen gjorde opmærksom på nogle regnskabstekniske afvigelser i opsætningen af 
regnskabet. 
 
Det reviderede årsregnskab blev godkendt med 1 stemme imod. 
 
 
4. Bestyrelsens forslag. 
 
Bestyrelsen havde ingen forslag. 
 
4a. Orientering fra aktivitetsudvalget ved Connie Flindt. 
På grund af flytningen har der ikke været så mange aktiviteter sidste år.  
Connie opfordrede til at man bakker op om kommende aktiviteter, så arrangørerne kan bevare 
gejsten til glæde for alle i foreningen. 
 
 
5. Indkomne forslag. 
 
Der var kommet et forslag fra Ib F. Christensen omhandlende støttemedlemsskab af foreningen. 
Forslaget indeholder følgende: 
 
Pkt 1 / Pr. generalforsamlingsdato åbnes der mulighed for etablering af støttemedlemsskab af  
            Marineforeningen for Horsens og Omegn. 
 
 
 

Fortsættes 



Indkomne forslag fortsat 
 
 
  
Pkt 1a/ Almindelig støttemedlem kan være ægtefæller, venner, bekendte til alm. medlemmer samt  
            øvrige interesserede foreninger – organisationer o.s.v. 
            Støttemedlemsskabs kontingent foreslås fastsat til det halve af det til enhver tid gældende    
            normalkontingent ( for tiden kr. 400 pr år, altså kr. 200 pr. år for støttemedlemsskab ) 
 
Pkt 2 / Foreninger – organisationer samt øvrige ikke medlemmer, der ønsker at låne / bruge 
           foreningens lokaler tilpligtiges at være støttemedlem, og betaler det til enhver tid gældende  
           kontingent. 
 
Pkt 2a/ Lånere / brugere af omhandlede lokaler, må under hensyn til den til enhver tid gældende       
            lovgivning og foreningens ordensreglement fremstille og nyde madvarer m.v. 
            Med hensyn til drikkevarer ( øl – vand – vin samt alle former for spiritus m.m. ) er 
            Marineforeningen leverandør og fastsætter udsalgspriser. 
 
Pkt 3 / Støttemedlemmer har uanset kategori, ret til at deltage i foreningens arrangementer. 
           Støttemedlemmer kan uden stemme og taleret deltage i foreningens generalforsamling. 
           Støttemedlemmer kan ikke vælges til nogen form for tillidshverv i foreningen. 
 
Forslaget gav anledning til lidt spørgsmål frem og tilbage og forslag til små justeringer. 
 
Forslaget blev vedtaget. 
 
Bestyrelsen vil foretage den endelige udfærdigelse af generalforsamlingsbeslutningen. 
 
 
 
6. Fastsættelse af kontingent. 
 
Bestyrelsen foreslår uændret kontingent 2011. 
 
Forslaget blev godkendt. 
 
 
7. Valg til bestyrelsen. 
 
Bestyrelsen reduceres fra 7 til 5 medlemmer. 
 
7a. Valg af formand. Inge Lene Andersen er på valg og modtager genvalg. 
 
Inge Lene blev genvalgt med akklamation. 
 
7b. Valg af 1 bestyrelsesmedlemmer. Kim Hammer er på valg og modtager genvalg. 
 
Kim blev genvalgt med akklamation. 
 
7c Valg af 2 suppleanter. Bestyrelsen foreslår genvalg af André Outzen og Anders Tirsvad 
Nielsen. 
 
André og Anders blev genvalgt med akklamation. 
 



 
8. Valg af 2 revisorer og 1 revisorsuppleant. 
 
Bestyrelsen foreslår genvalg af Erland Blauert og Ib F. Christensen som revisorer, og Erik V. 
Jensen som revisorsuppleant. 
 
Erland, Ib og Erik blev genvalgt med akklamation. 
 
 
 
9. Valg af sendemænd til sendemandsmøde. 
 
Alle interesserede medlemmer kan deltage i sendemandsmødet d. 30. april – 2. maj 2010 i Fåborg. 
Vi sejler dertil i MHV 804 med John A. Andersen som fartøjsfører. 
Tilmelding kan ske til Inge Lene. 
 
 
10. Valg af flagbærer og reserveflagbærer. 
 
Bestyrelsen foreslår genvalg af Ib F. Christensen som flagbærer, og valg af John Flindt som 
reserveflagbærer. 
 
Ib blev genvalgt og John blev valgt med akklamation. 
 
 
11. Eventuelt. 
 
Helge T. Nielsen: I forbindelse med den nye nationale flagdag d. 5. september og opsætningen af 
flagstang ved mindestenen på Havnen er der oprettet et ”flagudvalg” med deltagere fra de 5 
soldaterforeninger Marineforeningen, Forsvarsbrødrene, De Blå Baretter, Garderforeningen og 
Dragonerne. Dette skal sikre, at der altid er styr på, hvem der er ansvarlig for flaghejsning på de 
officielle flagdage. Flaget bliver opbevaret på Marinestuen. 
 
Inge Lene Andersen: Der er alt for få brugere af skydebanen. Der kommer kun 1 - 3 skytter hver 
gang. Som følge deraf har vi slået os sammen med strandjægerforeningen, der skyder hver tirsdag 
aften. Skal vi fortsat betale leje af skydebanen? Skal vi kun deltage i distrikts- og 
kammeratskabsskydningerne? 
 
Erland Blauert: Lad os nedlægge skydningen. Det er vigtigt ikke at slække på andre aktiviteter, da 
der er nødt til at være noget at lokke nye medlemmer med. 
 
Ib F. Christensen: Bestyrelsen og alle medlemmer opfordres til at sætte alt ind på at skaffe nye 
medlemmer for ikke at Horsens Marineforening skal dø. Vi skal helst være mindst 100 medlemmer 
for at foreningen kan hvile i sig selv. 
 
Jørn Nielsen: I forbindelse med hvervning af nye medlemmer, stiller jeg mig gerne til rådig ved evt. 
informationsarrangementer. 
 
Lena Wohlert: Lad os opsætte en forslagskasse til nye tiltag / ideer til aktiviteter fra medlemmerne. 
 
 
 

Fortsættes 
 



 
Eventuelt fortsat 

 
 

Inge Lene Andersen: Det er en god ide med en forslagskasse. Det er absolut ikke nødvendigt at 
sidde i bestyrelsen for at lave en aktivitet eller udflugt. Alle er mere end velkomne. 
 
John A. Andersen: Skillevæggen ind til naboerne på vores nye Marinestue er ikke støj- og 
brandsikret. Er der sket noget desangående? 
 
Inge Lene Andersen: Bestyrelsen skal have et møde med havnechefen i den nærmeste fremtid om 
dette samt andre fejl og mangler ved vores lejemål. 
  
 
Dirigent Erland Blauert takkede for god ro og orden.  
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
       
 
 

 
 

HUSK!! 
 
 

Ændring af adresse, e-mail og tlf.nr. bedes meddelt  
næstformand Kim Hammer. Dette er en forudsætning 

for, at medlemskartoteket kan holdes ajourført.  
 

Deadline for næste blad: 
15. juli 2010 

 
 

INDLÆG TIL MARINENYT SENDES TIL SEKRETÆREN 
 



KOMMENDE AKTIVITETER 
 

 
 
3. april 
Påskefrokost kl. 13.00 på Marinestuen. Hver person medbringer en ret. 
Tilmelding senest 27. marts 
 
9. april 
Danmarks besættelse kl. 19.00 ved Klosterkirken. Forsvarsbrødrene serverer kaffe 
efter kransenedlæggelsen. Pris kr. 25,- 
Tilmelding til J.K. Andersen 75 61 34 61 senest 5. april. 
 
27. april 
Filmaften på Marinestuen. Vi spiser kl. 18.00, hvorefter 
vi skal se ”Sorte Shara – Alarm i Østersøen” 
Pris kr. 50,- Tilmelding senest 24. april. 
 
30. april – 2. maj 
Sendemandsmøde i Fåborg. Vi sejler dertil med 
MHV 804. Tilmelding til Inge Lene. 
 
4. maj 
Danmarks befrielse kl. 19.00 ved Klosterkirken. 
Marineforeningen serverer kaffe efter  
kransenedlæggelsen. Pris kr. 25,- 
Tilmelding senest 27. april. 
 
22. maj 
Havnens dag. Diverse aktiviteter på Horsens Havn. 
 
26. juni 
Sommerafslutning. Grillen startes kl. 16.00 ved Marinestuen. 
Tilmelding senest 22. juni. 
 
10. august 
Flådens dag. Søværnet fejrer 500 års jubilæum. 
Diverse aktiviteter på Horsens Havn.  
 
 

HUSK TILMELDING TIL AKTIVITETER, HVOR DER ER 
SPISNING – ENTEN TIL EN I BESTYRELSEN ELLER PÅ 

MARINESTUEN 



 
 

Kammeratskabsskydning  23. januar 2010 
 
 

Vi måtte desværre ændre lidt på programmet for arrangementet, idet spisningen på 
Marinestuen efter skydningen blev aflyst, på grund af for lidt tilmeldinger. 
 
På Krudthusvej mødte i alt 20 friske og veloplagte skytter, fordelt med 9 fra 
Forsvarsbrødrene (DFB), 6 fra De Blå Baretter (DBB) og 5 fra Marineforeningen (MF). 
 
Efter veloverstået skydning, uddelte Inge Lene præmier som følger: 
 
HOLDSKYDNING  max. 500  
 
1. Forsvarsbrødrene                399         Vandrepokal 
2. Marineforeningen               381 
3. De Blå Baretter                   352 
 
BEDSTE SKYTTE  max. 100 
 
Hans O. Hansen (DBB)            96         Vandrepokal 
 
BEDSTE SKYTTER  max. 100 
 
1. Hans O. Hansen (DBB)       96         1. præmie 
2. Gunnar Kanstrup (DFB)      87/4      2. præmie 
3. Viggo Frederiksen (DBB)   87/3      3. præmie 
 
FESTSKYDNING  SKIBET  max. 70 
 
Hans O. Hansen (DBB)          70          1. præmie 
 
FESTSKYDNING  TREKANTEN  max. 30 
 
Hans O. Hansen (DBB)          28          1. præmie 
 
 
Sidst men ikke mindst, en stor tak til vore hjælpere på skydebanen André, Jussi og 
Anna.  
Mange tak til Lena, som havde tilbudt at lave mad til os. Den glæder vi os til at smage 
ved en anden lejlighed. 



SLOPKISTEN 
 
 

Her er en oversigt over de varer, vi har på lager i øjeblikket. 
 
 
 
 
 
 
 
 
      Blazeremblem              Blazerknapper 15 el. 20 mm              Kendingstegn 
         kr. 125,00                                  kr. 6,50                                   kr. 25,00 
 
 
 
 
 
 
 
                 Læderbælte                          Manchetknapper               
                 kr. 235,00                                          kr. 95,00                                 
 
 
 
 
 
  
 
       Skuldermærker                                  Slips                                     Vimpel 
            kr. 50,00                                   kr. 140,00                               kr. 110,00 
 
 
     Se i øvrigt hele varekataloget på Marineforeningens hjemmeside eller på Stuen. 
 
 

Bestilles gennem René Roskilde eller på Stuen. 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

Marinehjemmeværnet i Horsens  
HVF 132 
 
HVF 132 er en effektiv del af 
beredskabet i det østjyske. Døgnet rundt 
er en besætning klar til at rykke ud med 
meget kort varsel. Ombord er det 
veluddannede mandskab klar til næsten 
enhver opgave. Opgaver kan være som 
disse: 
Farvandspatruljering  
Bevogtning  
SAR(Eftersøgning og redning) 
Assistance i f.m. 
olieforureningsbekæmpelse på 
havet 
Assistance til kommunale 
myndigheder 
Havnesikring  
Assistance til Politiet  
Assistance til Toldvæsen 
 
Vort fartøj er MHV 804 Andromeda 
som er et af de nyere fartøjer af 800 
klassen.  
Vi stiller krav til medlemmer i 
marinehjemmeværnet, og det er vigtigt, 
at du tænker dig om før du melder dig  
ind. 
 

Du skal gennemgå en 
grunduddannelse, og derefter 
funktionsuddannelse. Og som noget 
nyt skal du have 24 timers 
funktionsrelateret tjeneste hvert år. 
 
Hjemmeværnet tilbyder mange 
uddannelser i ledelse, undervisning, 
samt mange special kurser hvor nogen 
af disse også: giver civil kompetence. 
Og mange private virksomheder 
benytter sig af vores kurser, især 
ledelses kurser er efterspurgt. 
 
Da der i enhver organisation er 
naturlig afgang, har vi også brug for 
nye medlemmer. Hvis du kunne tænke 
dig at prøve om Marinehjemmeværnet 
er noget for dig, er du velkommen til at 
rette henv. til: 
 
Uddannelsesofficer  
MG René Frank Kristiansen 
Kildeager 39 
8751  Gedved 
Tlf. 75622922 
 
E-mail: rene-fk@rfrkint.dk 
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